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 Referat 
Prosjekt Alrek helseklynge 

Organ Styringsgruppen  

Sted Møterom Tarlebø 2F15, 2. etg. nybygg 
Alrek, Årstadveien 17 

Dato: 27.05.2024 

    Kl: 14.00 – 16.00 

  

Organisasjon Navn Kode Møtt 

Universitetet i Bergen, leder Marit Bakke MB x 

Universitetet i Bergen, rektorat Gottfried Greve GG  

Universitetet i Bergen – DPF Norman Anderssen NA x 

Universitetet i Bergen – MED Per Bakke PB x 

Bergen kommune Trond Egil Hansen TEH x 

Bergen kommune, BKSI Rønnaug Frøiland RF x 

Bergen kommune, BHO Ingelin Søraas IS x 

Høgskulen på Vestlandet Monica Wammen Nortvedt MWN  

Høgskulen på Vestlandet Øyvind Midtbø Berge ØMB  

NORCE Tonje Fyhn TF x 

Helse Bergen Randi-Luise Møgster RLM x 

Haraldsplass Diakonale sykehus Rebekka Ljosland RL  

Folkehelseinstituttet Øystein Vedaa ØV x 

Vestland tannhelsetjeneste/ 
Vestland fylkeskommune 

Ellen Berggreen EB x 

VID Elisabeth Jeppesen EJ x 

Studentrepresentant Siw Karina Wolfe SKW  

Brukerpanelet – leder og nestleder Eli Sjo og  
Kari Tungesvik 

ES 
KT 

x 
x 

Observatører:     
 

Klyngefasilitator Alrek helseklynge Berit Angelskår BA x 

Sekretariat:      

Universitetet i Bergen – adm MED Kristin Walter KW x 

 

Sak 12-24 Godkjenning av innkalling, saksliste og referat fra 

forrige møte    
Innkalling, saksliste og referat godkjent uten merknader. En sak meldt under Eventuelt. 
Lenke til dokumenter for Styringsgruppen i Teams  Lenke via Sharepoint 
 

 
 

https://teams.microsoft.com/l/channel/19%3ae57cd322fdb948ccbadef480e9d302e6%40thread.tacv2/Arbeidsgruppen%2520Alrek%2520helseklynge?groupId=c20ec7be-405f-4e2d-9bc9-99aac19c7a02&tenantId=648a24bc-a98d-4025-9c60-48c19a142069
https://universityofbergen.sharepoint.com/sites/TEAM_FellesteamAlrekhelseklynge_General/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2FTEAM%5FFellesteamAlrekhelseklynge%5FGeneral%2FShared%20Documents%2FArbeidsgruppen%20Alrek%20helseklynge&FolderCTID=0x012000CD85BF867925D2438068FDCBFB49C6F4
https://universityofbergen.sharepoint.com/sites/TEAM_FellesteamAlrekhelseklynge_General/Shared%20Documents/Forms/AllItems.aspx?RootFolder=%2Fsites%2FTEAM%5FFellesteamAlrekhelseklynge%5FGeneral%2FShared%20Documents%2FArbeidsgruppen%20Alrek%20helseklynge&FolderCTID=0x012000CD85BF867925D2438068FDCBFB49C6F4


2 

 

Sak 13-24 Budsjett for 2025 

Forslag til budsjett for kommende år ble fremlagt, jfr. utsendt saksnotat.  
I tråd med vedtak fra Styringsgruppens behandling av budsjett for 2024 (sak 23-23, 
møte 04.09.23) er det lagt inn en fast årlig økning i budsjettet i tråd med 
konsumprisindeksen (ca. 6%). Dette generelle prinsippet om økning stilte også 
Partnermøtet seg bak i fjor (sak 12-23, møte 23.10.23). 

Det ble foreslått av en partner at hvis samarbeidsmidlene som er avsatt for et år ikke 
blir brukt, så må andel fellesmidler per partner tas ned neste år. Dette var det ikke 
enighet om, og det må videre diskusjoner til før en slik ordning blir bestemt.  Det var 
enighet i styringsgruppen om at det er avgjørende å få opp gode søknader til 
samarbeidsmidlene, slik at den økte rammen for 2025 kan fordeles og ikke blir overført 
til neste år. Styringsgruppen må jobbe med å gjøre utlysningen godt kjent i miljøene. 
 
Vedtak: Styringsgruppen går inn for at hver partner for 2025 stiller til rådighet  
kr. 140 350 som fellesmidler i arbeidet med helseklyngen, en økning i tråd med 
forventet KPI. Midlene disponeres i tråd med budsjettforslag fremlagt i møtet. 

 
 

Sak 14-24 Samarbeidsmidler – rammer for 2025  
Oppfølging av sak 09-24 fra forrige møte. 

På bakgrunn av forslag til utlysning fra vurderingskomiteen, var det i saken lagt opp til 
drøfting av noen punkt i møtet: 

Forbedringsprosjekter; det ble kommentert at slik utlysningen tidligere har vært 
formulert har det blitt oppfattet som at det ikke kan søkes om denne type prosjekter 
som del av midlene. Det ble drøftet hva partnerne forstår som forbedringsprosjekter, og 
det var enighet om at en bruker begrepet kvalitetsforbedringsprosjekt.  

Et godt kvalitetsforbedringsprosjekt kan være forskningsrelevant, og det ble 
argumentert for at det kan være prosjekter med stor spennvidde; fra 
tjenesteforbedringsprosjekter til innovasjonsprosjekter. For Alrek er det særlig positivt 
med prosjekter som kan fasilitere samarbeid.  

Frikjøp; det ble drøftet behov for ev spesifisering av frikjøp i utlysningen. Partnerne 
støtter at det er åpent formulert, slik som i foreliggende forslag. 

Overhead; det er ikke ønsket at midler som er betalt inn av partnerne skal brukes til 
overhead. Styringsgruppen støtter at det legges inn en presisering om det i utlysningen. 

Brukerhonorering; det er foreslått at det må komme tydelig frem at kravet om kostnader 
for brukerhonorering skal synliggjøres i budsjettet, men ikke nødvendigvis finansieres av 
samarbeidsmidlene. Det var enighet om at dette punktet tydeliggjøres. 

Forankring; gruppen støttet forslag om å legge til; at organisasjonen som de ulike 
prosjektdeltakere representerer, blir partner i prosjektet. Det er opp til hver 
prosjektdeltaker å forankre prosjektdeltakelse etter retningslinjer i egen organisasjon. 
 

Vedtak: Styringsgruppen slutter seg til forslaget til utlysning av samarbeidsmidler for 
2025, justert for innkomne kommentarer. 
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Sak 15-24 Presentasjon av Helsefellesskapet 

Presentasjon v/ Trond Egil Hansen og Randi-Luise Møgster (vedlagt referat) 

Oppfølging av sak 32-23 i Styringsgruppens møte 2. oktober 2023  

Stikkord fra presentasjonen; Avtale mellom regjeringen og KS om Helsefelleskapet, nytt 
lovkrav; tiltak for helhetlige og koordinerte tjenester mellom kommuner og 
spesialisthelsetjenesten. 

Organisatorisk overbygning med et Partnerskapsmøte, neste ledd i linjen er et Strategisk 
samarbeidsutvalg (SSU). Har videreført fire områdeutvalg i Helse Bergen (Bergen, 
Bergensregionen, Voss, Nordhordland) 

Helsefellesskapet har blant annet ansvar for oppfølging av samarbeidsavtaler, 
planlegging av pasientflyt, prosedyrer.  

Det ble påpekt at de samme pasientgruppene som er prioritert i helsefellesskapet også 
er prioritert i tannhelsetjenesten, som ikke er en del av samme organisering. Alrek 
favner imidlertid om alle partnerne, både på kommune og fylkesnivå. Alrek kan bidra til 
å løfte frem det positive samarbeidet i regionen. 

 

Sak 16-24 Møtedatoer høsten 2024 

Forslag til møtedatoer (og ev utvidet strategiseminar) for høsten:  
Mandagene 2. september, 14. oktober og 2. desember, alle dager kl. 14.00 – 16.00 

Det var ønsket at partnere i etterkant melder til sekretariatet hvis datoer ikke passer. I 
møtet ble det meldt av representanter fra UiB at tidspunktet 2. september ikke passet. 

 

Sak 17-24 Orienteringssaker 

• Oppdateringer fra klyngeleder BA; Det er mye aktivitet i klyngen for tiden, blant 
annet med besøk av helseminister 21. mai, arrangement med kafédialog for 
kommuner og forskningsmiljøer om søknader til forskningsrådet 8. april, seminar i 
samarbeid med NAV og HVL 5. april om utenforskap i arbeidslivet for migranter. 
Presentasjon vedlagt.  

 

Kommende uke er det konferansen DigitalHelse24, ny rekord med nærmere 700 
påmeldte! Alrek studentkonferanse arrangeres 5. juni. Alrek helsedager 18. – 20. 
september. Arendalsuka, med tema om overgangsalderen og KLAR-prosjektet. 

Er nå drøfting av hvordan vi kan samarbeide med Life Science Congress - Nordic 
(LSX) som avholdes i Bergen i juni 2025 - mulig rolle for Alrek.  Vi kan ikke bidra 
med midler. Samarbeid i tilknytning til DigitalHelse25-konferansen støttes. Det er 
aktuelt med co-promotion og å skape synergi mellom LSX og DigitalHelse25. Mulig 
samarbeid med SPIM - International Society for Professional Innovation 
Management, som også planlegges i Bergen i juni 2025. Dersom det er interesse 
blant fagmiljøer i Alrek å bidra, kan Alrek fasilitere møter og samarbeid, men ikke 
lede an.  
 

Drøftinger av strategiseminar eller ikke; Andre klynger har denne typen seminarer, 
bruker eksisterende lokaler og bruker penger på ekstern fasilitator og god servering. 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Falrekhelseklynge.no%2Fwp-content%2Fuploads%2FReferat-02102023-Styringsgruppen-Alrek.docx&wdOrigin=BROWSELINK
https://alrekhelseklynge.no/nyheter/alrek-fikk-ministerbesok-vi-ma-lytte-til-fagfolkene/
https://alrekhelseklynge.no/nyheter/engasjerte-deltakere-og-potensielle-partnerskap-en-vellyket-forste-kafedialog/
https://alrekhelseklynge.no/nyheter/engasjerte-deltakere-og-potensielle-partnerskap-en-vellyket-forste-kafedialog/
https://alrekhelseklynge.no/nyheter/baerekraftig-arbeidsinkludering-migranter/
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Aktuelt at deltakere er Faglig forum, faggruppelederne og styringsgruppen?  Eller 
utvide til en utvidet ledergruppe fra hver institusjon? Må ha gjort noe forarbeid, være 
forberedte til samlingen og kunne aktivere de som er til stede. 

• Kriterier for klyngepartner og samarbeidspartner er publisert (se lenke) 
 

• Leder i vurderingskomiteen – Ellen Berggren er forespurt og tar lederansvaret i 
komiteen for søknadsrunden med samarbeidsmidler 2025. 
 

• Ny leder faggruppe migrasjon og innvandrerhelse – ny leder er Maria Nordheim 
Alme fra HVL. Hun tar over ledervervet etter Esperanza Diaz, UiB. 
 

• Ny faggruppe for brukermedvirkning får oppstart etter sommeren 

 

Eventuelt: Randi-Luise Møgster orienterte om at hun går over i ny jobb som leder for 
Divisjon psykisk helsevern, Helse Bergen. Det er Clara Gram Gjesdal som da går inn som 
Helse Bergen sin representant i Styringsgruppen. 

 

https://alrekhelseklynge.no/om-helseklyngen/om-oss/
https://alrekhelseklynge.no/faggrupper/faggruppe-for-migrasjon-og-innvandrerhelse/

